
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.19/8-8-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
 Αριθ. Απόφασης 246       Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.πρωτ.23761/7-8-2024 γνωμοδότησης τής 
Επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια Αστικού Εξοπλισμού σε Δημόσιους χώρους του 
Δήμου Ξάνθης»  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 8 Αυγούστου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.23412/2-8-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 

 
Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 75 

του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, ορίζονται τα εξής: «Ο 
πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα 
θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια 
διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από 
την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης» και εισηγήθηκε, πριν από τη συζήτηση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα ως εξής: 
01ο ΘΕΜΑ : Ορισμός επιτροπής τού έργου: «Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου 

Ξάνθης" εργολαβία: "Αποκατάσταση βατότητας οδοστρωμάτων ΔΕ Σταυρούπολης» 
02ο ΘΕΜΑ :  Εξειδίκευση πίστωσης ποσού, για την επιχορήγηση του πολιτιστικού συλλόγου Ιωνικού Ν. 

Ξάνθης «Οι Ίωνες» 
03ο ΘΕΜΑ : Έγκριση της υπηρεσίας, επιλογή του τρόπου εκτέλεσης, κατάρτιση των όρων της διακήρυξης 

και επιλογή του κριτηρίου ανάθεσης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: 
«Υπηρεσίες φύλαξης-εποπτείας και ελέγχου, Δημοτικού κολυμβητηρίου και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων του Δήμου Ξάνθης για ένα (1) έτος» 

04ο ΘΕΜΑ : Έγκριση της αριθμ.πρωτ.23761/7-8-2024 γνωμοδότησης τής Επιτροπής παραλαβής του 
αντικειμένου της σύμβασης προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια Αστικού Εξοπλισμού σε 
Δημόσιους χώρους του Δήμου Ξάνθης» 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης 
του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση της αριθμ.πρωτ.23761/7-8-2024 γνωμοδότησης 

τής Επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια Αστικού 
Εξοπλισμού σε Δημόσιους χώρους του Δήμου Ξάνθης»», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που 
προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη τής Επιτροπής, την αριθμ.πρωτ.23761/7-8-2024 εισήγηση 
τής Επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια Αστικού 
Εξοπλισμού σε Δημόσιους χώρους του Δήμου Ξάνθης», η οποία έχει ως εξής: 
«Η Επιτροπή παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια Αστικού Εξοπλισμού σε 
Δημόσιους χώρους του Δήμου Ξάνθης», του άρθρου 221 παρ.11 εδ. β’ του Ν.4412/2016, η οποία 
συγκροτήθηκε με την 449/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης και αποτελείται 
από τους: 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
ΑΔΑ: ΡΚΙΑΩΚ8-Γ3Ω



1. Κυριακή Χατζηαντωνίου 
2. Βασίλα Αναστασία 
3. Γκίκας Ηλίας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αριθμό 449/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, που αφορά τη 

συγκρότηση της Επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια 
Αστικού Εξοπλισμού σε Δημόσιους χώρους του Δήμου Ξάνθης». 

2. Τις διατάξεις των: άρθρο 201, άρθρο 206 παρ.1 εδ. β΄ και άρθρο 221 παρ.11 εδ. ζ΄  του Ν.4412/2016, 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σύμφωνα με τις οποίες: «Η Επιτροπή της περίπτωσης β΄ 
εισηγείται και για ζητήματα τροποποίησης των συμβάσεων προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 132 
με την επιφύλαξη του άρθρου 41.» 

3. Το με αριθμό πρωτ. 19315/16-08-2022 συμφωνητικό για την «Προμήθεια Αστικού Εξοπλισμού σε 
Δημόσιους χώρους του Δήμου Ξάνθης», που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της 
εταιρείας «ARKITON Α.Ε.» (ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ), η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 26-08-
2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011145819) και ισχύει από την ημερομηνία αυτή (άρθρο 38 παρ.7 του 
Ν.4412/2016). 

4. Την με αριθμό πρωτ.: 23524/5-08-2024 αίτηση της εταιρείας «ARKITON Α.Ε.» (ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ), 
με την οποία ζητείται παράταση της σύμβασης έως τις 31-12-2024. 

5. Το γεγονός ότι η παράταση της σύμβασης προβλέπεται να είναι μόνο χρονική και δεν θα προκύψει 
υπέρβαση ούτε των ποσοτήτων, ούτε του οικονομικού της αντικειμένου (Πρ. VI Τμ. 24/2003, ΣΤ’ 
Κλιμ. 118/2005, 129/2006, 14/2010, 34/2010, 64/2010, 69/2010, 99/2010).  

Γνωμοδοτεί θετικά, για την εξέταση της δυνατότητας χρονικής και μόνο παράτασης της με αριθμό πρωτ. 
19315/16-08-2022 σύμβασης, έως 31/12/2024» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη χρονική και μόνο παράταση τής με αριθμό πρωτ.19315/16-08-2022 σύμβασης, που υπογράφηκε μεταξύ 
του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «ARKITON Α.Ε.» (ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ), η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 
26-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011145819), έως 31/12/2024. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 8-8-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΡΚΙΑΩΚ8-Γ3Ω


		2024-08-08T16:46:35+0300
	Athens


		2024-08-09T09:08:14+0300


	



